Sic etiam declinantur adjectiva et participia *a* finita, ut *parva*, *pe-queña*, *picta*, *pintada*, *exercenda*, que debe ser ejercitada.

Adnotatio. Nominativus et vocativus primae declinationis sunt aequales, item genitivus et dativus singularis. Dativus et ablativus pluralis in omni declinatione similiter cadunt.

[Ita feminina: *alauda*, *alondra*, *calandria*, *ara*, *altar*, *casa*, *ca-*

baña, cicāda, cigarra, columba, paloma, sovea, hoyo, latēbra, escondrijo, muslēla, comadreja, rima, grieta, tegula, teja. Minima bestiola, corona aurea, magna cura, ferula acerba, figura humana, memoria exercenda, mensa parva, ora maritima, divina providentia, pupilla claudenda, regia alta, ripa viridissima, rosa pulchra, spelunca concava, tabula picta, vena recondita, victoria magnifica. — Masculina: bibliopōla, librero, lanista, maestro de esgrima (de los gladiadores), pirata, poēta, rabula, charlatán, scurra, busón, transfuga].

NB. 1. *Aulāi, pictāi, terrāi et his similes interrogandi casus pro aulae, cet. frequentes sunt apud Lucretium, interdum apud Vergiliū et alios poētas. Dives equum, dives PICTAI vestis et auri. Verg. Aen. 9, 26; rico de caballos, rico de trajes bordados en oro (hendiadys). Priscus vero genitivus in as servatus est cum nominibus pater, mater, filius, filia, v. g. patersfamilias, plur. patresfamilias; sed dicitur etiam patersfamiliae (Liv. 1, 45, 4), patresfamiliarum.*

NB. 2. Genitivus pluralis arum aliquibus in verbis minuitur in um, ut drachmum pro drachmarum, et cum numerali amphorū, ut duarum amphorū. Idem sit a poētis cum nominibus in cōla et gēna¹ finitis, ut caelicolum, terrigenum, cum patronymicis in des (v. n. 494), ut Aeneadum pro Aeneadarum, de los troyanos, et quibusdam Graecis gentilibus sive populorum, v. g. Lapithum pro Lapitharum, de los lápitas.

NB. 3. *Dea et filia, raro liberta, praeter positionem is dativi et ablativi habent etiam abus, quae ab auctoribus idoneis, perspicuitatis gratia nonnunquam usurpatur, ut dis deabusque. Cic. Rab. 2, 5. Cum duabus filiabus virginibus. Liv. 24, 26, 2.*²

II. PRIMA DECLINATIO GRAECA

24 Nominativus declinationis primae Graecorum nominum Latine exit in ā, ē (α, η), si sunt feminina; in ās, ēs (ας, ης), si masculina. Finita in a flectuntur ut *musa*; propria tamen

¹ A radice cōl et gēn, unde colo, habito, et gigno, engendro.

² Si perspicuitas non desideratur, fere positio is adhibetur: *Graccho minorem ex duabus filiis nuptiam fuisse contrinuit. Liv. 38, 57, 2. Animabas* apud Senecam, *Declam.* 9, 2, a critici repudiatur, et apud optimos auctores non invenitur. Cf. Cic. *Fam.* 16, 14. *Alia* huc spectantia, apud jurisperitos praeципue, sunt *nata*, *mula*, *equa*, *asiна*. Cf. ALVAR., n. 483.

faciunt aliquando accusativum in *ān* fere apud poëtas, v. g. *Majān* et *Majam*.¹ Cetera sic declinantur:

I	II	III
N. <i>music-ē.</i>	<i>Aenē-ās.</i>	<i>Anchīs-ēs (anagnost-es).</i>
G. <i>music-ēs.</i>	<i>Aenē-ae.</i>	<i>Anchīs-ae.</i>
D. <i>music-ē.</i>	<i>Aenē-ae.</i>	<i>Anchīs-ae.</i>
A. <i>music-ēn.</i>	<i>Aenē-am, Aenē-ān.</i>	<i>Anchīs-am, Anchīs-ēn.</i>
V. <i>music-ē.</i>	<i>Aenē-ā.</i>	<i>Anchīs-ā, Anchīs-ē.</i>
A. <i>music-ē.</i>	<i>Aenē-ā.</i>	<i>Anchīs-ā, Anchīs-ē.</i>

In numero plurali cum Latinis nominibus omnino consentiunt.

[Ad hunc modum declinantur *aloē (aspera)*, *āloe*, *crambē (repetita)*, *berza*, *grammaticē* et *grammatica (necessaria)*, *Libyē* et *Libya (deserta)*, *Gorgiās*, *Midās*, *Phȳthagorās*, *Scythēs*, *escita*, *Spartiātēs*, *espartano*; item patronymica, ut *Aeneades* (cf. n. 23, NB. 2), *Dardanides*, descendiente de *Dárdano*, *Pelīdes*, el hijo de *Peleo* (*Aquiles*).]

NB. 1. Pro *musice*, *rhetorice*, *grammatice*, *logice* aliisque esse syllaba finitis dicitur melius more Latinorum *musica*, *musicae*, cet. Idem generatim dicendum de ceteris appellativis in *e*. [Ex propriis alia fere sunt in *a*, ut *Helena*, *Libya*; alia in *e*, ut *Circe*. Genitivus loci est in *ae* semper, v. g. *Sinōpae*, en *Sinope*.

NB. 2. Própria nonnulla in *ā* et *ās* exeunt, ut *Mena*, apud antiquiores, et *Menas*. Accusativus *am* est magis orationis solutae, *an* ligatae. Alia vero et propria et appellativa exeunt in *ēs* et in *ā*, ut *Atrīdes* et *Atrīda*, quorum vocativus est in *ā*, ut *Atridā*, et in patronymicis etiam in *ē*, ut *Atridē*.

NB. 3. Finita in *dēs* non patronymica, ut *Miltiadēs*, et barbarica, ut *Xerxēs*, item alia nonnulla, ut *Aeschinēs*, tertiae sunt declinationis, sed duplēm habent accusativum *em* et *ēn*. Et sunt aliqua in *ēs* quae ad primam et tertiam declinationem pertinent, ut *Thyestēs*, quod saepius ad primam, *Orestēs*, quod saepius ad tertiam spectat.

Sōrītēs in singulari est tertiae declinationis, in plurali primae. *Satrapēs*, *sātrapa*, habet genitivum *satrapae* et *satrapis*.]

1 Cf. NEUE-WAG. 4,87.

III. SECUNDA DECLINATIO LATINA

DOMINUS, señor, nomen generis masculini, **radic.** *domin*, **thema** *domino*.

PUER, niño, generis mascul., **radic** *puer*, **th.** *puero*.

TEMPLUM, templo, gen. neutrius, **rad.** *templ*, **th.** *templo*.

25 Secunda declinatio continet nomina in *us* masculina et feminina, in *er* fere masculina, in *um* fere neutra, cum genitivo in *i*.¹

SINGULARI

N. <i>domin-us</i> .	<i>puer.</i>	<i>templ-um</i>
G. <i>domin-ī</i> .	<i>puer-ī.</i>	<i>templ-ī.</i>
D. <i>domin-ō</i> .	<i>puer-ō.</i>	<i>templ-ō.</i>
A. <i>domin-um</i> .	<i>puer-um.</i>	<i>templ-um.</i>
V. <i>domin-ē</i> .	<i>puer.</i>	<i>templ-um.</i>
A. <i>domin-ō-</i> .	<i>puer-ō.</i>	<i>templ-ō.</i>